
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE

N. 14

Data 17-10-2019

Convenzione con il Comune di Rocca di Cambio per l'esercizio in forma
associata delle funzioni di segreteria comunale.

L’anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di ottobre alle ore 18:30 nella sala
delle adunanze consiliari.

Con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.
Fatto l’appello risultano:

PUCCI FRANCO P DE ANDREIS MARCO P

FULVIMARI DANIELE P DI MADDALENA PASQUALE A

FASCETTI LUIGI P DI LORETO LUCIANO A

PARENZI SABRINA P FULVI ALESSANDRA A

SEBASTIANI LORENA A FULVI GISELLA A

Assegnati n°  10 Presenti n°    5

In carica   n°  10 Assenti  n°     5

Partecipano gli Assessori esterni:

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio assume la
Presidenza e dichiara  aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  MUZI MONICA

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE

l’articolo 30 del Decreto legislativo 18 agosto 2000  n. 267 (di seguito TUEL),  consente ai comuni di

stipulare tra loro apposite convenzioni al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati;

l’art. 98, comma 3, del T.U.E.L riconosce ai comuni la facoltà di stipulare convenzioni per l’ufficio di

segretario comunale;

l’art. 10, comma 2, del Decreto del Presidente della Repubblica 4 dicembre 1997, n. 465 prevede che le

convenzioni stipulate tra i comuni per l’esercizio in forma associata dell’ufficio di segreteria stabiliscono le

modalità di espletamento del servizio, individuano il sindaco competente alla nomina e alla revoca del

segretario, determinano la ripartizione degli oneri finanziari per la retribuzione del segretario, la durata della

convenzione, la possibilità di recesso da parte di uno o più comuni ed i reciproci obblighi e garanzie;

con precedente deliberazione consiliare N. 16 del 26.09.2018, si è provveduto allo scioglimento

anticipato della convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio della segreteria comunale tra i

comuni di Capitignano e Lucoli (Capo convenzione);

dopo reiterati contatti con altre amministrazioni ed al fine di consentire l’ottimale svolgimento del

servizio di segreteria nonché per il contenimento delle spese dell’ente si è addivenuti alla volontà di stipulare una

convenzione per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria con il comune di Rocca di

Cambio(AQ);

CONSIDERATO che la convenzione risulta idonea a soddisfare le esigenze del Comune di Capitignano e che

consentirà un’efficiente, equa e razionale condivisione delle prestazioni professionali sia in termini di presenza

in servizio che di ripartizione delle spese fra i diversi enti;

VISTI gli articoli 42 e 49 del TUEL in  ordine alla competenza dell’organo deliberante;

ACQUISITI il parere del responsabile dell’area amministrativa in ordine alla regolarità tecnica e il parere del

responsabile dell’area economico finanziaria, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 49 del

TUEL;

*****

Con votazione dal seguente esito: n. 6 favorevoli espressi dai presenti n. 6 (5 Consiglieri + il
Sindaco),

DELIBERA

di approvare la Convenzione per lo svolgimento in forma associata della segreteria comunale con il1.
comune di Rocca di Cambio, secondo l’allegato schema che forma parte integrante della presente
deliberazione;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 17-10-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO - Pag. 2



di autorizzare il sindaco alla sua sottoscrizione;2.
di inviare copia della presente deliberazione al comune di Rocca di Cambio ed alla PREFETTURA -3.
UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO DELL'AQUILA, ex Agenzia autonoma per la gestione
dell’Albo dei segretari comunali e provinciali per i provvedimenti di competenza;

Inoltre, vista l’urgenza, con separata e successiva votazione, parimenti unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente votazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell'art.

134 del D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Consigliere Anziano Il  Presidente Il Segretario Comunale
F.to PUCCI FRANCO F.to Pelosi Maurizio F.to  MUZI MONICA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 17-10-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO - Pag. 3



________________________________________________________________________________
Visto, si esprime parere , in ordine alla regolarità tecnica della proposta del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

IL Funzionario Responsabile del Servizio

F.to LAURENZI FABIO

_________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale il 25-10-2019 N.545
ove rimarrà per 15 gg. consecutivi.

Data: 25-10-2019 Il MESSO COMUNALE

F.to Muzi Achille

_________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs n. 267/2000.

Data: 17-10-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to MUZI MONICA

_________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Data: 25-10-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
MUZI MONICA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.14 del 17-10-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO - Pag. 4


